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PROTOKÓŁ NR I/2024 
RADY POWIATU MALBORSKIEGO 

z dnia 6 maja 2024 r. 

z obrad I sesji Rady Powiatu Malborskiego w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Malborku 

Ad 1. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański otworzył obrady I sesji Rady Powiatu Malborskiego 
o godzinie 13.00, zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 107), jako najstarszy wiekiem radny, uprawniony do prowadzenia sesji, aż do wyboru 
przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Senior witając radnych i przybyłych gości, oznajmił, że obrady są 
transmitowane online i nagrywane. 

Spełniając obowiązek informacyjny, zgodnie z RODO poinformował, że Starostwo Powiatowe 
w Malborku respektuje wszystkie regulacje dotyczące Ochrony Danych Osobowych nałożone 
przez RODO oraz Ustawę o Ochronie Danych Osobowych, których treść zamieszczona jest przy 
wejściu do Sali Konferencyjnej. 

Dodał, że nagrania z obrad sesji Rady Powiatu Malborskiego spełniają ustawowe wymogi 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Przewodniczący Senior podziękował przewodniczącemu VI Kadencji Rady Powiatu 
Malborskiego, Krzysztofowi Osijewskiemu za pełnienie wspomnianej funkcji w latach 2018-2024, 
jak i ustępującemu staroście powiatu, Mirosławowi Czapli, wręczając im kwiaty. 

Przewodniczący Senior zwrócił się do Pana Michała Stańczaka, przewodniczącego Powiatowej 
Komisji Wyborczej o wręczenie Zaświadczeń o wyborze na radnego. 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej, Michał Stańczak podziękował członkom 
Powiatowej Komisji Wyborczej za zaangażowanie w przeprowadzonych wyborach w dniu 
7 kwietnia 2024r. do Rady Powiatu Malborskiego i wręczył n/w radnym Zaświadczenia o wyborze, 
zgodnie z art. 449, w związku z art. 450 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2023r. poz. 2408): 

1. Pan Mirosław Jan Czapla 

2. Pan Dariusz Duda 

3. Pan Krzysztof Grylak 

4. Pani Beata Maria Kacprowicz 

5. Pan Marcin Maria Kwiatkowski 

6. Pan Krzysztof Przemysław Osijewski 

7. Pan Radosław Tadeusz Rabenda (nieobecny) 

8. Pan Marek Rukat 

9. Pan Andrzej Rychłowski 

10. Pani Maria Dorota Seibert 

11. Pani Jolanta Elżbieta Szczypior 
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12. Pan Marcin Damian Szesza 

13. Pan Piotr Mirosław Szwedowski 

14. Pani Małgorzata Tabor 

15. Pani Agnieszka Edyta Tuńska - Jackowska 

16. Pan Sławomir Marek Zirra 

17. Pan Tadeusz Cymański. 

Starosta powiatu, Mirosław Czapla wręczył członkom Powiatowej Komisji Wyborczej 
podziękowania za szczególne zaangażowanie w wykonanie powierzonych zadań związanych 
z wyborami do samorządu terytorialnego w 2024r. 

Ad 2. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie 
w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 17 osób, 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Nieobecny: radny Radosław Rabenda. 

Załącznik Nr 1 

Ad 3. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański przedstawił przepisy prawne regulujące procedurę 
składania ślubowania. 

Oznajmił, że odczyta treść roty ślubowania i będzie kolejno wyczytywał z imienia i z nazwiska 
radnych, a każdy wyczytany wypowie słowo: ,,ŚLUBUJĘ’’. Poinformował przy tym, że 
ślubowanie może być złożone z dodaniem formuły: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Przewodniczący odczytał treść ślubowania: 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 
Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 
pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 
Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”., 

Powyżsi, obecni radni złożyli ślubowanie.  

Ad 4. 

Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego 

a) zgłaszanie kandydatów na  funkcję przewodniczącego Rady 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów. 

Radna Małgorzata Tabor zaproponowała kandydaturę radnego Andrzeja Rychłowskiego. 

Radny Andrzej Rychłowski wyraził zgodę. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański dodał, że Rada dokonuje wyboru 
przewodniczącego rady powiatu, zgodnie z art. 14 ust. 1 z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
Rady, w głosowaniu tajnym.  

Wskazując na brak zgłoszeń, zaproponował przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na 
przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami ,,za'' 
i 1 głosem ,,przeciw'' zamknęła listę kandydatów na przewodniczącego Rady Powiatu 
Malborskiego. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański stwierdził zamknięcie listy. 
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b) wybór komisji skrutacyjnej 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów do 
Komisji Skrutacyjnej, informując, że zgodnie z § 30 ust. 2 Statutu Powiatu Malborskiego - 
,,Głosowanie tajne przeprowadza co najmniej trzyosobowa komisja skrutacyjna wybrana przez 
radę spośród radnych.’’ Zaproponował tym samym powołanie co najmniej 3 członków. 

Radny Krzysztof Osijewski zaproponował kandydaturę radnego Marcina Kwiatkowskiego. 

Radny Marcin Kwiatkowski wyraził zgodę. 

Radny Marcin Kwiatkowski zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Osijewskiego. 

Radny Krzysztof Osijewski wyraził zgodę.  

Radny Marcin Szesza zaproponował kandydaturę radnego Sławomira Zirry. 

Radny Sławomir Zirra wyraził zgodę. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: 

1. Radny Krzysztof Osijewski 

2. Radny Marcin Kwiatkowski 

3. Radny Sławomir Zirra. 

Komisja Skrutacyjna wybrała na swojego przewodniczącego radnego Krzysztofa Osijewskiego. 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na 
Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego    

 Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański wskazał na brak potrzeby przedstawienia w/w 
projektu uchwały, z uwagi na posiadany przez radnych dokument. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na  
Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego. 

Załącznik Nr 2 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański  ogłosił 10-minutową przerwę w obradach, 
prosząc tym samym Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  

PO PRZERWIE: 

d) przeprowadzenie głosowania 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański  wznowił obrady, zwracając się z prośbą do 
Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski wyczytał z listy radnych obecnych 
na sali, w kolejności alfabetycznej, by oddali głosy, wrzucając karty do urny. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański ogłosił 10-minutową przerwę na obliczenie 
głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

PO PRZERWIE: 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Przewodniczącego Rady 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski przedstawił Protokół wyników 
głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański złożył gratulacje radnemu Andrzejowi 
Rychłowskiemu, wybranemu na przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego.  

Załącznik Nr 3 
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f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przewodniczący Senior, Tadeusz Cymański poinformował, że zgodnie z Protokołem Komisji 
Skrutacyjnej, uchwała w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego 
została podjęta, przekazując nowo wybranemu przewodniczącemu, Andrzejowi Rychłowskiemu 
dalsze prowadzenie obrad.  

Załącznik Nr 4 

Przewodniczący Rady Powiatu Malborskiego, Andrzej Rychłowski podziękował radnym Rady 
Powiatu Malborskiego za wybór oraz zaufanie.  

Poinformował, że radni otrzymali obligatoryjny porządek I sesji zwołanej przez Komisarza 
Wyborczego (Postanowienie Nr 276/2024 Komisarza Wyborczego w Gdańsku II w sprawie 
zwołania pierwszych sesji nowo wybranych rad gmin, rad powiatów, objętych terytorialną 
właściwością Komisarza Wyborczego w Gdańsku II), umożliwiający, po dokonaniu wyboru 
przewodniczącego, rozszerzenie porządku obrad o inne punkty. 

Załącznik Nr 5 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z 1998r. o samorządzie 
powiatowym, brzmiącym: ,,Rada powiatu może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady’’, przewodniczący Rady zgłosił wniosek 
o rozszerzenie porządku obrad I sesji Rady Powiatu Malborskiego o n/w punkty: 

·w punkcie 6: 

,,Wybór Starosty Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru Starosty 
Powiatu Malborskiego. 

d) przeprowadzenie głosowania 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Starosty Powiatu 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Malborskiego. 

·w punkcie 7: 

Wybór Wicestarosty Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty 
Powiatu Malborskiego 

d) przeprowadzenie głosowania, 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Wicestarosty Powiatu,    

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty  Powiatu Malborskiego. 

·w punkcie 8: 

Wybór członka Zarządu Powiatu Malborskiego : 

a) zgłaszanie kandydatów 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru członka 
Zarządu Powiatu Malborskiego. 
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d) przeprowadzenie głosowania, 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór członka Zarządu Powiatu Malborskiego,       

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Malborskiego. 

·w punkcie 9: Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania składów osobowych 
Komisji Stałych Rady Powiatu Malborskiego. 

·w punkcie 10: Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Malborskiego oraz wyboru jej członków. 

·w punkcie 11: Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Malborskiego oraz wyboru jej członków. 

·w punkcie 12: Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania doraźnej Komisji 
Statutowo - Regulaminowej Rady Powiatu Malborskiego.’’ 

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD I SESJI RADY POWIATU 
MALBORSKIEGO: 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji do czasu wyboru Przewodniczącego przez Radnego najstarszego 
wiekiem, obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na 
Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego. 

d) przeprowadzenie głosowania, 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Przewodniczącego Rady 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnych na 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego 

d) przeprowadzenie głosowania 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Wiceprzewodniczących Rady 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

6. Zakończenie obrad I Sesji Rady Powiatu Malborskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Malborskiego, Andrzej Rychłowski ze względu na brak uwag do 
przedstawionych punktów, dotyczących wprowadzenia zmian w porządku obrad, poddał pod 
głosowanie każdy punkt z osobna. 

Radny Krzysztof Osijewski zaproponował przegłosowanie porządku obrad w całości, 
w zaproponowanym brzmieniu. 

Radca prawny, Krzysztof Włodarczyk wskazał na brak przeciwskazań, jeżeli radni nie mają nic 
przeciwko. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Malborskiego, Andrzej Rychłowski odnosząc się do propozycji 
radnego Osijewskiego, poddał pod głosowanie porządek obrad w całości. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
przyjęła zaproponowany, rozszerzony porządek obrad. 

PORZĄDEK OBRAD I SESJI RADY POWIATU MALBORSKIEGO PO ZMIANACH: 

1. Otwarcie i prowadzenie Sesji do czasu wyboru Przewodniczącego przez Radnego najstarszego 
wiekiem, obecnego na Sesji. 

2. Stwierdzenie obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady. 

3. Ślubowanie Radnych. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję przewodniczącego Rady 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnego na 
Przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego 

d) przeprowadzenie głosowania 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Przewodniczącego Rady 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnych na 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego 

d) przeprowadzenie głosowania 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Wiceprzewodniczących Rady 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

6. Wybór Starosty Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru Starosty 
Powiatu Malborskiego 

d) przeprowadzenie głosowania 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Starosty Powiatu 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu Malborskiego. 

7. Wybór Wicestarosty Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

g) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty 
Powiatu Malborskiego 

c) przeprowadzenie głosowania 

d) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Wicestarosty Powiatu 
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e) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty  Powiatu Malborskiego. 

8. Wybór członka Zarządu Powiatu Malborskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru członka 
Zarządu Powiatu Malborskiego 

d) przeprowadzenie głosowania 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór członka Zarządu Powiatu  Malborskiego 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Malborskiego. 

9. Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania składów osobowych Komisji Stałych 
Rady Powiatu Malborskiego. 

10. Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Malborskiego oraz wyboru jej członków. 

11. Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Malborskiego oraz wyboru jej członków. 

12. Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowo - 
Regulaminowej Rady Powiatu Malborskiego. 

13. Zakończenie obrad I Sesji Rady Powiatu Malborskiego. 

Ad 5. 

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczących Rady 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 
kandydatów. 

Radny Marek Rukat zaproponował kandydaturę radnej Agnieszki Tuńskiej - Jackowskiej. 

Radna Agnieszka Tuńska - Jackowska wyraziła zgodę.  

Radny Krzysztof Osijewski zaproponował kandydaturę radnego Marcina Szeszy. 

Radny Marcin Szesza wyraził zgodę. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami ,,za'' 
i 1 głosem ,,wstrzymującym'' zamknęła listę kandydatów na wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Malborskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski stwierdził zamknięcie listy. 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

Radny Marcin Szesza zaproponował taki sam skład Komisji Skrutacyjnej, jaki był przy 
wyborze przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zapytał członków Komisji Skrutacyjnej, 
czy wyrażają zgodę. 

Wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalsze uczestnictwo 
w powyższej Komisji. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
zdecydowała o pracy Komisji Skrutacyjnej w niezmienionym składzie: 

1. Radny Krzysztof Osijewski – przewodniczący 
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2. Radny Marcin Kwiatkowski 

3. Radny Sławomir Zirra. 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru radnych na 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego       

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  wskazał na brak potrzeby przedstawienia 
w/w projektu uchwały, z uwagi na posiadany przez radnych dokument. 

Radny Krzysztof Grylak zapytał, czy w Statucie Powiatu jest mowa o jednym, czy o dwóch 
wiceprzewodniczących. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski poinformował, że Statut nie przewiduje 
powyższego, oznajmiając, iż wynika to z ustawy o samorządzie powiatowym. Podkreślił, że 
temat konsultowany był z radcą prawnym. 

Radny Krzysztof Grylak wskazał na stwierdzenie autorytatywne, autoryzowane przez 
mecenasa, iż nie ma mowy w Statucie o jednym wiceprzewodniczącym.  

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami ,,za'' 
i 1 głosem ,,wstrzymującym'' podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania 
wyboru radnych na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego.       

Załącznik Nr 6 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski w związku z przyjęciem regulaminu 
głosowania poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 
głosowania, ogłaszając jednocześnie 10-minutową przerwę. 

PO PRZERWIE: 

d) przeprowadzenie głosowania 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski wznowił obrady, zwracając się z prośbą 
do Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski wyczytał z listy radnych obecnych 
na sali, w kolejności alfabetycznej, by oddali głosy, wrzucając karty do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  ogłosił 10-minutową przerwę 
na obliczenie głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

PO PRZERWIE: 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Wiceprzewodniczących Rady 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski przedstawił Protokół wyników 
głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady. 

Załącznik Nr 7 

Radny Krzysztof Grylak powołał się na § 6 Statutu Powiatu Malborskiego, stanowiący 
Załącznik do Uchwały Nr V/48/2019 Rady Powiatu Malborskiego z dnia 27.02.2019r., brzmiący 
następująco:  

,,W ramach rady działają: 

1) przewodniczący; 

2) wiceprzewodniczący; 

3) komisja rewizyjna; 

4) komisja skarg, wniosków i petycji; 

5) komisje stałe; 

6) doraźne komisje do określonych zadań.''  
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Dodał, że uważa, iż Statut precyzuje, że [cyt.] ,,mamy do czynienia z jednym 
wiceprzewodniczącym''. Wskazał przy tym, iż język polski nie definiuje w liczbie mnogiej 
rodzaju męskiego, odnosząc się do słowa ,,wiceprzewodniczący'', których może być więcej albo 
mniej. Radny kierując słowa do radcy prawnego, odnosząc się z kolei do takiego samego 
zapisu w Statucie, dotyczącego przewodniczącego, poinformował: [cyt.] ,,dośpiewujemy sobie, 
że mowa jest o jednym, a nie o dwóch, czy też trzech''. Wskazał ponownie na literalny zapis, 
dotyczący przewodniczącego, zaznaczając, że tak samo działa wiceprzewodniczący. Oznajmił, 
że łatwiej byłoby, gdyby był dodatek żeński np. wiceprzewodnicząca, bądź 
wiceprzewodniczące, a wtedy możliwe byłoby odczytanie, że jest mowa o liczebniku, 
określającym liczbę mnogą, bądź pojedynczą.  

Radny Grylak oznajmił, że osobiście uczestniczył ,,w projektowaniu'' w/w Statutu. 
Podkreślił ponownie, iż mowa jest o jednym wiceprzewodniczącym. Zaznaczył, że powyższe 
nie jest zgodne [cyt.]  ,,z duchem, który leżał u podstaw redagowania Statutu''. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zaznaczył, że trudno jest rozstrzygać 
w oparciu o interpretację języka polskiego. Wskazał przy tym na opinię prawną, dotyczącą 
możliwości powołania dwóch wiceprzewodniczących. Poinformował raz jeszcze, że Statut 
Powiatu nie definiuje powyższego jednoznacznie. Przewodniczący zaznaczył, że z prawnego 
punktu widzenia, wszystko jest w porządku. 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

Zgodnie z Protokołem Komisji Skrutacyjnej, uchwała w sprawie wyboru 
wiceprzewodniczących Rady Powiatu Malborskiego została podjęta. 

Załącznik Nr 8 

Ad. 6 

Wybór Starosty Powiatu  

a) zgłaszanie kandydatów 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 
kandydatów. 

Radna Beata Kacprowicz zaproponowała kandydaturę radnego Piotra Szwedowskiego. 

Radny Piotr Szwedowski wyraził zgodę.  

Radny Krzysztof Grylak oznajmił, że chciałby dowiedzieć się czegoś więcej na temat 
kandydata. Oznajmił: [cyt.]  

,,Otóż całkiem przypadkowo spostrzegłem, że osoba o tym samym imieniu i nazwisku 
widnieje w Radzie Nadzorczej Sztumskich Wodociągów, a obok tego też spostrzegłem, że 
w Radzie Nadzorczej PCZ Sp. z o.o. jest osoba o imieniu i nazwisku Burmistrza Sztumu. 
Spostrzegłem też, że osoby te pojawiły się w wykazach, w zbliżonym czasie, stąd mam 
pytanie: 

1. Czy jest to przypadkowa zbieżność imion i nazwisk, czy są to dobrze znane osoby funkcyjne, 
w tym nasz kandydat? Czy faktycznie, to co mówię jest prawdą w odniesieniu do Pana? Czy to jest 
zupełnie inna osoba? 

2. Czy ma Pan ustanowioną rozdzielność majątkową?'' 

Radny Piotr Szwedowski potwierdził, że jest to jego osoba, podkreślając, iż jest członkiem Rady 
Nadzorczej PWiK w Sztumie, o czym informował wielokrotnie w oświadczeniu majątkowym. 
Odnosząc się do rozdzielności majątkowej, oznajmił, że nie ma jej ustanowionej, wskazując na  
małżeńską wspólnotę majątkową. Dodał, że nie zamierza dokonywać tego typu operacji, 
zaznaczając, iż pozostanie tak na zawsze.  

Radny Krzysztof Grylak wskazując na wielką sympatię mieszkańców Malborka, którą budzi 
postawa Burmistrza Miasta Malborka, Marka Charzewskiego, który chodzi do pracy  pieszo, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD86B12E-FAC3-43E0-9EA7-9EED33995C89. Projekt Strona 9



zapytał, czy starosta elekt może zdeklarować się, że nie będzie korzystał ze służbowego 
samochodu, ze służbowym kierowcą. 

Radny Piotr Szwedowski zaznaczył, że odpowie po wyborze, podkreślając, iż na chwilę obecną 
jest tylko kandydatem.  

Dodał mimo wszystko, że nie zamierza zmieniać swoich obyczajów i będzie przychodził do 
pracy pieszo, bądź przyjeżdżał swoim własnym samochodem. Zaznaczył przy tym, iż mogą być 
sytuacje, których nie wyklucza, kiedy czasami skorzysta z samochodu służbowego. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami ,,za'' i 1 
głosem ,,wstrzymującym'' zamknęła listę kandydatów na Starostę Powiatu Malborskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski stwierdził zamknięcie listy. 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zaproponował taki sam skład Komisji 
Skrutacyjnej, jaki był przy poprzednich wyborach, pytając członków Komisji Skrutacyjnej, czy 
wyrażają zgodę. 

Wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalsze uczestnictwo 
w powyższej Komisji. 

Radny Sławomir Zirra zaproponował, by radny Krzysztof Osijewski był przewodniczącym 
Komisji. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
zdecydowała o pracy Komisji Skrutacyjnej w niezmienionym składzie: 

1. Radny Krzysztof Osijewski - przewodniczący 

2. Radny Marcin Kwiatkowski 

3. Radny Sławomir Zirra. 

c)  podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru starosty 
Powiatu  

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru starosty Powiatu.  

Załącznik Nr 9 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski w związku z przyjęciem regulaminu 
głosowania poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 
głosowania, ogłaszając jednocześnie 10-minutową przerwę. 

PO PRZERWIE: 

d) przeprowadzenie głosowania 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski wznowił obrady, zwracając się z prośbą 
do Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski wyczytał z listy radnych obecnych 
na sali, w kolejności alfabetycznej, by oddali głosy, wrzucając karty do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  ogłosił 10-minutową przerwę 
na obliczenie głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

PO PRZERWIE: 

Załącznik Nr 10 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Starosty Powiatu 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski przedstawił Protokół wyników 
głosowania w sprawie wyboru Starosty Powiatu. 

Załącznik Nr 11 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski złożył gratulacje Staroście Powiatu 
Malborskiego, Piotrowi Szwedowskiemu, wręczając kwiaty. 

Starosta powiatu, Piotr Szwedowski podziękował za wybór i powierzenie tego urzędu. Dodał, 
że przejmuje tę funkcję z wielką pokorą, wiedząc, jakie Zarząd Powiatu czekają wyzwania i ile 
będzie pracy w obecnej kadencji Rady. Zaznaczył, iż ma nadzieję, że ta kadencja będzie 
kontynuacją tego co najlepsze dla poprzednich, a też ,,jakąś’’ naprawą tego, co ,,nie domagało’’ 
w przeszłości. Starosta, myśląc o wspomnianej kontynuacji, powrócił pamięcią do kilku osób, 
wskazując na pierwszego starostę, św. pamięci Juliana Grzanko, który rozpoczął i zbudował 
powiatową administrację w czasie przemian demokratycznych. Wspomniał także śp. Czesława 
Kownackiego, który kontynuował to dzieło, pozdrawiając jednocześnie Pana Waldemara 
Konopko, czy też obecnego poprzednika, starostę Mirosława Czaplę, najdłużej pełniącego tę 
funkcję. Czując się zobowiązanym, powiedział, że najwięcej dobrego stało się w mijającej 
kadencji, wskazując na ratunek dla malborskiego szpitala, remont dróg i wiele inwestycji. 
Zaznaczył, że to wielkie dzieła, których nikt nie odbierze staroście Mirosławowi Czapli. 

Starosta Szewdowski wspomniał o zaplanowanym przez przewodniczącego Rady ogłoszeniu 
przerwy w obradach, a tym samym zaproponował wspólne złożenie kwiatów, w obecności 
zarówno poprzedniego, jak i obecnego przewodniczącego Rady Powiatu Malborskiego oraz 
poprzedniego starosty, przy tablicy pamiątkowej, pierwszego powojennego starosty, Augustyna 
Szpręgi, którego pamięć została przywrócona przy udziale poprzedniego radnego śp. Tomasza 
Hebla. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski pogratulował raz jeszcze wyboru, mając 
nadzieję, że współpraca między organami będzie dobra i będzie realizowanych wspólnie wiele 
dobrych rzeczy dla powiatu malborskiego. 

Radny Krzysztof Grylak wskazał na jeszcze jedną ,,okoliczność’’, którą wychwycił w Statucie 
Powiatu Malborskiego - § 7 ust. 2 ,,Przewodniczący rady może wyznaczyć do wykonywania 
swoich zadań wiceprzewodniczącego''. Oznajmił przy tym, iż mowa jest cały czas o jednym 
wiceprzewodniczącym, wspominając ponownie, iż uczestniczył w redagowaniu w/w Statutu 
i wie, [cyt.] ,,jakie intuicje poznawcze kryją się w zapisach’’. Dodał, że podniósł wspomniany 
temat, by uchronić radnych od błędu. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski wyjaśnił, że przewodniczący przekazuje 
głos jednemu wiceprzewodniczącemu, podkreślając, że trudno byłoby przekazać dwóm. 
Oznajmił przy tym, iż nie widzi argumentu potwierdzającego tę teorię.  

Radny Krzysztof Grylak wskazał, że radca prawny także nie widzi. 

Radca prawny, Krzysztof Włodarczyk potwierdził. 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Powiatu 

Zgodnie z Protokołem Komisji Skrutacyjnej, uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru 
Starosty Powiatu została podjęta. 

Załącznik Nr 12 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  ogłosił 30-minutową przerwę. 

UROCZYSTE ZŁOŻENIE KWIATÓW PRZY TABLICY PAMIATKOWEJ PIERWSZEGO 
POWOJENNEGO STAROSTY, AUGUSTYNA SZPRĘGI. 

PO PRZERWIE: 

Ad 7. 

Wybór Wicestarosty Powiatu Malborskiego 
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a) zgłaszanie kandydatów 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 
kandydatów. 

Starosta powiatu, Piotr Szwedowski zaproponował kandydaturę Pana Dariusza Rowińskiego. 

Dodał, że jest to osoba spoza Rady Powiatu Malborskiego. Wspomniał, iż Pan Rowiński 
został wybrany radnym Rady Miasta Malborka, podkreślając, iż jest on osobą znaną oraz 
lubianą. Poinformował, że był dyrektorem malborskiego gimnazjum, odnoszącym wiele 
sukcesów, do czasu likwidacji tego typu szkół. Zwrócił się tym samym z prośbą o poparcie 
zgłoszonej kandydatury, zaznaczając, iż jego doświadczenie w zakresie zarządzania oraz 
oświaty jest bezcenne dla Zarządu oraz Rady Powiatu Malborskiego. 

Pan Dariusz Rowiński wyraził zgodę. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania 15 głosami ,,za'' 
i 1 głosem ,,wstrzymującym'' zamknęła listę kandydatów na Wicestarostę Powiatu 
Malborskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski stwierdził zamknięcie listy. 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zaproponował taki sam skład Komisji 
Skrutacyjnej, jaki był przy poprzednich wyborach, pytając członków Komisji Skrutacyjnej, czy 
wyrażają zgodę. 

Wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalsze uczestnictwo 
w powyższej Komisji. 

Rada Powiatu Malborskiego zdecydowała o pracy Komisji Skrutacyjnej 
w niezmienionym składzie: 

1. Radny Krzysztof Osijewski – przewodniczący 

2. Radny Marcin Kwiatkowski 

3. Radny Sławomir Zirra. 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru Wicestarosty 
Powiatu Malborskiego 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru wicestarosty Powiatu 
Malborskiego. 

Załącznik Nr 13 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski w związku z przyjęciem regulaminu 
głosowania poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 
głosowania, ogłaszając jednocześnie 10-minutową przerwę. 

PO PRZERWIE: 

d) przeprowadzenie głosowania 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski wznowił obrady, zwracając się z prośbą 
do Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski wyczytał z listy radnych obecnych 
na sali, w kolejności alfabetycznej, by oddali głosy, wrzucając karty do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  ogłosił 10-minutową przerwę 
na obliczenie głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

PO PRZERWIE: 
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Załącznik Nr 14 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór Wicestarosty Powiatu 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski przedstawił Protokół wyników 

głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu. 

Załącznik Nr 15 

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Powiatu Malborskiego 

Zgodnie z Protokołem Komisji Skrutacyjnej, uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru 
Wicestarosty Powiatu Malborskiego została podjęta. 

Załącznik Nr 16 

Radny Krzysztof Grylak zapytał, czy wicestarostą może być osoba, która złożyła ślubowanie 
i jest np. radnym miejskim.  

Pytania: [cyt.] 

1. ,,Jak to proceduralnie wygląda? 

2. Czy to nie koliduje? 

3. Czy nie powinien się zrzec mandatu radnego i wtedy przystąpić?'' 

Radca prawny, Krzysztof Włodarczyk wskazał na brak konfliktu, dodając, iż Pan Rowiński 
nie musi się zrzekać mandatu. 

Radny Krzysztof Grylak zaznaczył, iż usłyszał, że nie ma żadnego konfliktu w tej sprawie. 

Wicestarosta Dariusz Rowiński podziękował za zaufanie, zaznaczając, iż ma nadzieję, że go 
nie zawiedzie. Wskazał jednocześnie na współpracę nad dobrem powiatu. 

Ad 8. 

Wybór członka Zarządu Powiatu Malborskiego 

a) zgłaszanie kandydatów 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zwrócił się z prośbą o zgłaszanie 
kandydatów. 

Starosta powiatu, Piotr Szwedowski zaproponował kandydaturę radnego Marka Rukata. 

Nadmienił, iż jest to osoba znana, której nie trzeba rekomendować. Poinformował, iż radny 
Marek Rukat jest doświadczonym samorządowcem, będącym w Radzie Powiatu Malborskiego 
od początku powołania powiatów, czyli od 1998 roku. Dodał, iż radny jest spełnionym 
zawodowo, wieloletnim dyrektorem Oddziału Centralnego Wodociągu Żuławskiego w Nowym 
Stawie. Podkreślił także, iż jest to człowiek wrażliwy, udzielający się w działalności 
charytatywnej i prowadzący Fundację „Nadzieja”. Zwrócił się w związku z powyższym 
z prośbą o poparcie zgłoszonej kandydatury.  

Radny Marek Rukat wyraził zgodę. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
zamknęła listę kandydatów na członka Zarządu Powiatu Malborskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski stwierdził zamknięcie listy. 

b) wybór komisji skrutacyjnej 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zaproponował taki sam skład Komisji 
Skrutacyjnej, jaki był przy poprzednich wyborach, pytając członków Komisji Skrutacyjnej, czy 
wyrażają zgodę. 
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Wszyscy członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalsze uczestnictwo 
w powyższej Komisji. 

Rada Powiatu Malborskiego zdecydowała o pracy Komisji Skrutacyjnej 
w niezmienionym składzie: 

1. Radny Krzysztof Osijewski - przewodniczący 

2. Radny Marcin Kwiatkowski 

3. Radny Sławomir Zirra. 

c) podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru członka 
Zarządu Powiatu Malborskiego 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru członka Zarządu 
Powiatu Malborskiego. 

Załącznik Nr 17 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski w związku z przyjęciem regulaminu 
głosowania poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 
głosowania, ogłaszając jednocześnie 10-minutową przerwę. 

PO PRZERWIE: 

d) przeprowadzenie głosowania 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski wznowił obrady, zwracając się z prośbą 
do Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski wyczytał z listy radnych obecnych 
na sali, w kolejności alfabetycznej, by oddali głosy, wrzucając karty do urny. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  ogłosił 10-minutową przerwę 
na obliczenie głosów i podanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

PO PRZERWIE: 

Załącznik Nr 18 

e) ogłoszenie wyników głosowania stwierdzających wybór członka Zarządu Powiatu 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Krzysztof Osijewski przedstawił Protokół wyników 
głosowania w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu. 

Załącznik Nr 19 

Członek Zarządu Powiatu, Marek Rukat poinformował, iż członkiem Zarządu będzie po raz 
drugi, dodając tym samym, iż po raz pierwszy był w 2002 roku. Nadmienił, że był to bardzo 
trudny okres, dotyczący m.in. likwidacji szkoły, jak również strajku pielęgniarek, mającego 
miejsce w Starostwie Powiatowym, czy też strajku mieszkańców, dot. „dziurawych dróg”. 
Podkreślił raz jeszcze, iż był to trudny okres, dodając, że ma nadzieję, iż ta kadencja tak trudnym 
czasem nie będzie. Wskazał na dużo pracy oraz wyzwań, które są do wykonania, dziękując 
jednocześnie za wybór.  

f) odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu 

Zgodnie z Protokołem Komisji Skrutacyjnej, uchwała w sprawie stwierdzenia wyboru członka 
Zarządu Powiatu została podjęta. 

Załącznik Nr 20 

Ad 9.  
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Podjęcie uchwały rady powiatu malborskiego w sprawie powołania składów osobowych Komisji 
Stałych Rady Powiatu Malborskiego 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski przedstawił propozycję składu Komisji 
Stałych, do których zgłosili się radni:  

1. Komisja Gospodarki, Budżetu: 

1) Jolanta Szczypior 

2) Mirosław Czapla 

3) Piotr Szwedowski 

4) Marek Rukat 

5) Małgorzata Tabor 

6) Andrzej Rychłowski 

7) Tadusz Cymański 

2. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Strategii Rozwoju Powiatu:   

1) Maria Seibert 

2) Agnieszka Tuńska-Jackowska 

3) Krzysztof Osijewski 

4) Beata Kacprowicz 

5) Krzysztof Grylak 

6) Marcin Kwiatkowski 

3. Komisja Polityki Prorodzinnej, Społecznej i Ochrony Zdrowia:  

1) Dariusz Duda 

2) Piotr Szwedowski 

3) Krzysztof Osijewski 

4) Małgorzata Tabor 

5) Maria Seibert 

6) Marcin Szesza 

4. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Transportu i Komunikacji:  

1) Marcin Kwiatkowski 

2) Sławomir Zirra 

3) Marcin Szesza 

4) Krzysztof Grylak 

Załącznik Nr 21 

W związku z powyższym przewodniczący poprosił członków Komisji Rewizyjnej 
o przejście do Sali nr 22 w celu wyboru przewodniczącego powyższej Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski przedstawił projekt uchwały rady 
powiatu malborskiego w sprawie utworzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Malborskiego.  

W składzie: 

1. Komisja Gospodarki, Budżetu: 

1) Jolanta Szczypior -  przewodnicząca komisji, 
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2) Tadusz Cymański -  członek komisji, 

3) Mirosław Czapla - członek komisji, 

4) Marek Rukat - członek komisji, 

5) Andrzej Rychłowski - członek komisji, 

6) Piotr Szwedowski - członek komisji, 

7) Małgorzata Tabor - członek komisji. 

2. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu oraz Strategii Rozwoju Powiatu:   

1) Maria Seibert -  przewodnicząca komisji, 

2) Krzysztof Grylak -  członek komisji, 

3) Beata Kacprowicz - członek komisji, 

4) Marcin Kwiatkowski - członek komisji, 

5) Krzysztof Osijewski - członek komisji, 

6) Agnieszka Tuńska-Jackowska - członek komisji. 

3. Komisja Polityki Prorodzinnej, Społecznej i Ochrony Zdrowia:  

1) Dariusz Duda -  przewodniczący komisji, 

2) Krzysztof Osijewski -  członek komisji, 

3) Maria Seibert - członek komisji, 

4) Marcin Szesza - członek komisji, 

5) Piotr Szwedowski - członek komisji, 

6) Małgorzata Tabor - członek komisji. 

4. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Transportu i Komunikacji:  

1) Marcin Kwiatkowski -  przewodniczący komisji, 

2) Krzysztof Grylak -  członek komisji, 

3) Marcin Szesza - członek komisji, 

4) Sławomir Zirra - członek komisji. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie 
podjęła uchwałę rady powiatu malborskiego w sprawie powołania składów osobowych 
Komisji Stałych Rady Powiatu Malborskiego. 

Załącznik Nr 22 

Ad 10.  

Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Malborskiego oraz wyboru jej członków 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski przedstawił propozycję składu Komisji 
Rewizyjnej:  

1. Dariusz Duda 

2. Jolanta Szczypior 

3. Beata Kacprowicz 

Załącznik Nr 23 
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W związku z powyższym przewodniczący poprosił członków Komisji Rewizyjnej o przejście do 
Sali nr 22 w celu wyboru przewodniczącego powyższej Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski przedstawił projekt uchwały rady powiatu 
malborskiego w sprawie utworzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Malborskiego.  

W składzie: 

1. Beata Kacprowicz - przewodnicząca komisji 

2. Dariusz Duda - członek komisji, 

3. Jolanta Szczypior - członek komisji. 

Rada Powiatu Malborskiego wyraziła zgodę Rada Powiatu Malborskiego w wyniku 
przeprowadzonego głosowania 15 głosami ,,za'' i 1 głosem ,,wstrzymującym się'' podjęła 
uchwałę rady powiatu malborskiego w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Malborskiego oraz wyboru jej członków. 

Załącznik Nr 24 

Ad 11.  

Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Powiatu Malborskiego oraz wyboru jej członków 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski przedstawił propozycję składu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji:  

1. Małgorzata Tabor 

2. Mirosław Czapla 

3. Tadeusz Cymański 

Załącznik Nr 25 

W związku z powyższym przewodniczący poprosił członków Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji o przejście do Sali nr 22 w celu wyboru przewodniczącego powyższej Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski przedstawił projekt uchwały rady powiatu 
malborskiego w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 
Malborskiego oraz wyboru jej członków. 

W składzie: 

1. Małgorzata Tabor - przewodnicząca Komisji; 

2. Tadeusz Cymański - członek Komisji; 

3. Mirosław Czapla - członek Komisji. 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjęła 
uchwałę rady powiatu malborskiego w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Malborskiego oraz wyboru jej członków. 

Załącznik Nr 26 

Ad 12.  

Podjęcie uchwały rady powiatu w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowo - 
Regulaminowej Rady Powiatu Malborskiego 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  przedstawił propozycję składu doraźnej 
Komisji Statutowo – Regulaminowej:  

1. Mirosław Czapla 

2. Piotr Szwedowski 
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3. Sławomir Zirra. 

Załącznik Nr 27 

W związku z powyższym przewodniczący poprosił członków Komisji Statutowo – 
Regulaminowej o przejście do Sali nr 22 w celu wyboru przewodniczącego powyższej Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski  przedstawił projekt uchwały rady powiatu 
malborskiego w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowo - Regulaminowej Rady Powiatu 
Malborskiego.  

W składzie: 

1. Mirosław Czapla przewodniczący Komisji; 

2. Piotr Szwedowski- członek Komisji; 

3. Sławomir Zirra- członek Komisji; 

Rada Powiatu Malborskiego w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie podjęła 
uchwałę rady powiatu malborskiego w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowo - 
Regulaminowej Rady Powiatu Malborskiego.  

Załącznik Nr 28 

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski podziękował za szybkie i sprawne 
przeprowadzenie wyborów. 

Radny Dariusz Duda przyłączył się do gratulacji, dziękując zarówno radnym, jak i pracownikom 
Starostwa Powiatowego.  

Zwrócił się jednocześnie z prośbą do Zarządu Powiatu, a tym samym do Starosty, o interwencję. 
Kontynuując poinformował, iż w czasie majówki wraz ze swoimi gośćmi z innego regionu Polski 
chciał zwiedzić Zamek. Podkreślił, iż: [cyt.] „organizacyjnie coś tam nie gra”. Wyjaśnił, że można 
zakupić bilet na zwiedzanie z systemem audio lub z przewodnikiem. Wskazał, iż możliwość 
zwiedzania z przewodnikiem [cyt.] „była bardzo słaba”. Przyznał, iż przykro było mu słuchać 
wielu „brzydkich” słów o Malborku, stojąc przed wejściem do Zamku, w słońcu, kiedy nie pojawił 
się żaden przewodnik. Poinformował, iż jako mieszkaniec Malborka osobiście zaczął poszukiwać 
wspominanych przewodników. Dodał, że turyści mieli wykupione bilety na różne godziny, 
a przewodników nie było. Zwrócił się po raz kolejny z prośbą do Starosty o możliwość interwencji 
w poruszonej sprawie, dot. ewentualnego usprawnienia. Przyznał, iż rozumie, że była to [cyt.] 
„długa majówka”, wskazując tym samym na [cyt.] „żniwa dla Zamku”, podczas przyjazdu wielu 
turystów. Podkreślił, iż dobrze byłby aby turyści wyjeżdżali z Malborka z [cyt.] „efektem wow”, 
który pozostaje po zwiedzeniu Zamku, bez [cyt.] „szczypty goryczy” ze strony organizacyjnej. 

Starosta powiatu, Piotr Szwedowski zapewnił, iż Zarząd Powiatu zwróci się do Koła 
Przewodników, bądź dyrekcji Muzeum Zamkowego o usprawnienie w/w sytuacji lub ewentualne 
wyjaśnienie. Przyznał, iż osobiście wydawało mu się, że jest odwrotnie i przewodnicy czekają na 
turystów.  

Starosta poinformował, iż Zarząd Powiatu będzie wnioskował o zwołanie kolejnej sesji Rady 
Powiatu Malborskiego, najprawdopodobniej na czwartek - 16 maja 2024r. 

Radny Mirosław Czapla złożył gratulacje, nawiązując tym samym do członka Zarządu, Marka 
Rukata, który po raz drugi będzie jego częścią. Poinformował, iż zarówno członek Zarządu, Marek 
Rukat, starosta powiatu, Piotr Szwedowski, jak i osobiście, od początku powstania powiatu są 
radnymi. Pogratulował raz jeszcze członkom Zarządu Powiatu, dodając, iż wierzy, że zrobią 
wszystko, aby środki finansowe były jak największe. 

Nadmienił, iż sytuacja nigdy nie była łatwa, dodając, iż ma nadzieję, że się ona zmieni. 
W imieniu Zarządu Powiatu Malborskiego VI kadencji, podziękował za współpracę. 

Nawiązując do poruszonego przez radnego Dudę tematu, wskazał na pomoc ze strony radnego 
Grylaka, który jest przewodnikiem i ma możliwość wspomnieć o powyższej sytuacji w Kole 
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Przewodników. Oznajmił, iż ma nadzieje, że [cyt.] „Rada będzie pracowała dobrze, a żeby dobrze 
pracowała, musi mieć środki na to”. Raz jeszcze podziękował za współpracę poprzedniej kadencji 
Rady Powiatu, wskazując tym samym na obecną, która również będzie [cyt.] „tak scementowaną 
Radą”.  

Radny Krzysztof Grylak poinformował, iż nie jest Rzecznikiem Prasowym Koła Przewodników 
Malborskich, a jego członkiem. Nadmienił, iż korzystając z okazji chciałby zapromować włączenie 
się do ruchu przewodnickiego po Muzeum Zamkowym w Malborku. Wskazał na Pana Waldemara 
Lamkowkiego, który również jest przewodnikiem, dodając, iż jest to dodatkowy sposób spełnienia 
się, jako człowiek wobec innych przyjezdnych do miasta Malborka, wobec promowania miasta 
i powiatu oraz kraju. Poinformował raz jeszcze , iż chciałby zachęcić do włączenia się do ruchu 
przewodnickiego poprzez sprawdzenie ogłoszeń, kiedy będą prowadzone szkolenia. Wspomniał, iż 
osobiście przynależy do w/w Stowarzyszenia od 12 lat, czego nigdy nie żałował.  

Ad 13.  

Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Rychłowski zamknął obrady I sesji Rady Powiatu 
Malborskiego o godz. 1600. 

Nagranie z obrad sesji Rady Powiatu Malborskiego znajduje się na stronie 
https://powiatmalbork.tv-polska.eu/ 
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